4 Quot tunicas uel inuolucra habet embryon? Tria. Prima est agnōs uel amniō
quæ suscipit sudorem ipsius foetus, secunda est alantoidēs à farcimibus dicta, in

quam per urachon id est urinariū meatum, qui in umbilico medio est, lotium expurgatur, tertia est chorion id est secundina membrana duplex colligans & connectens uasa, & acetabula omnia ab orificijs uasorum, quæ sunt in locellis exorta, per quæ conceptus cum matricibus copulantur. Nihil uero opus etiamnum quarta tunica est ad susceptionem stercoris. quippe affatim liquidum & humidum est, quidquid à lactis superat alimento.

5 Quot sunt causæ propter quas membranæ quibus tanquam fascijs in utero foetus obuoluitur, tenues adeo sunt factæ, ut nisi diligenter quis inspiciat, latere earum multiplicitas possit? Tres. Prima ut ne regionem intus occupent, quæ ferendo conceptui uacare debuit, secunda ut ne onus molestum sint matri quæ uterum gestat, tertio ut facile in partu dirumperentur.

6 Quot sunt utilitates humiditatum, quæ in inuoluchris foetus continetur? Tres. Prima est ut superfluitates excrementorum à foetu emundentur, secunda ut in ijs humoribus innatans & sublatus conceptus minus uteros grauet, quod in tantum utile est ut non cotyledones id est acetabula abstrumpantur. tertio quia multum opis & emolumentum conferunt in parturitionibus lapsum sua lubricitate prebentes, & mollius laxiusque reddentes matricis collum, quod peritæ obstetrices imitatae (si prædictæ humiditates effluerint) oleis & unguinibus facere & assequi consueuerunt.

7 Quot habent in utero foetus quibus differunt à iam natis? Tria. Primo namque pulmo ruber exacte in ijs est, in ijs uero qui sunt in lucem editi, albus & spumosus tam ex thoracis impulsu, quam ex proprio motu. Secundo, qui in utero adhuc gestantur, per umbilici meatum lotium ad tunicam expellunt, perfecti autem per porum urinarium qui ad collum uesicæ est, mingunt. Tertio, pulmo quidem exterius à corde nutritur, per uenam arterialem alimento delegato. in ijs autem qui adhuc in alio manent, ex concaua uena, per germen magnū ad arteriam uenosam pulmonis missum, quod uas nimirum sanguineum in conceptibus est, spiritale uero in perfectis.

8 Quot sunt res circa humanum corpus in quibus naturæ commentum, & industria potissimum eo artis peruenit, ut quæ nam ea sit ex toto inueniri non possit? Tres. Primo namque est matricum colli dilatatio tanta in partu, ut illac foetus prodire possit, cum reliquo tempore quo uterius portatur, eius ita conuiueant, & coeant sibi mutuo ora, ut specilli tenuissimus mucro nequicquam pertranseat. Secundo est palpebræ superioris motus, cum attollitur, cuius nullus musculus per anatomas hoc est dissectiones cernitur, qui dux sit & auctor. Tertio est neruus concauus ab ossibus pubis exortus, qui ad pudendum peruenit, quo spiritu impleto tendi colem contingit, cum ab osse ligamentum non cauum, sed durum & forte enascatur.